Câmara Municipal
de Juiz de Fora

Proposição:  REQ - REQUERIMENTO APROVADO

Em: 25/09/2023

José Márcio Lopes Guedes

PRESIDENTE

Número:  008075/2023

Senhor Presidente.

Senhoras Vereadoras.

Senhores Vereadores.

REQUEIRO à Mesa, ouvido o Plenário, nos termos regimentais, seja oficiada à Exma. Sra. Prefeita
Municipal Dra. Margarida Salomão e aos setores responsáveis para que seja feito o estudo de
viabilidade para a implantação de passarela elevada na travessia  da Rua Benjamin Guimarães, no
bairro Democrata.

A instalação de um novo mercado no bairro aumentou muito o volume de pessoas e
trabalhadores circulando na região e há previsão de mais aumento de fluxo devido às novas obras na
região.

O trânsito de carros em alta velocidade também coloca em risco a população que precisa
atravessar a via. Diante disso, além do estudo de viabilidade, solicitamos também a instalação de
redutores de velocidade, sinalização e faixa de pedestres.

Assim, contamos com o apoio deste Plenário, na certeza de sua importância para o Município.

Palácio Barbosa Lima, 25 de setembro de 2023.

Tallia Sobral Nunes
Vereadora Tallia Sobral - PSOL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 1/1
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 130789

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

http://www.tcpdf.org

		http://www.camarajf.mg.gov.br
	2023-09-25T20:07:17-0300
	CMJF
	CMJF
	Legalidade Documentos